PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ((((                                                      ((((((—————
Số:  755    /QĐ-CTUBND                 Quy Nhơn, ngày  05  tháng  4   năm 2006
QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân
bảo vệ an ninh Tổ quốc của tỉnh Bình Định
(((((
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông báo 902/TB/TT-BCĐ ngày 27/6/2005 của Thường trực Ban chỉ đạo các Nghị quyết liên tịch của Trung ương;
Xét đề nghị của  Giám đốc Công an tỉnh Bình Định,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Bình Định gồm các thành viên sau:
1/ Ông Nguyễn Văn Thiện, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, kiêm Trưởng ban.
2/ Giám đốc Công an tỉnh, Phó Trưởng ban thường trực.
3/ Mời Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, làm Phó Trưởng ban.

4/ Mời Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam tỉnh, phụ trách phong trào, làm Uỷ viên thường trực.

5/ Phó Giám đốc Công an tỉnh, phụ trách phong trào, Uỷ viên thường trực.

6/ Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, làm Uỷ viên.

7/ Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, làm Uỷ viên.

8/ Mời Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, làm Uỷ viên.

9/ Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động Việt Nam tỉnh, làm Uỷ viên.
10/ Mời Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, làm Uỷ viên.
11/ Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Uỷ viên.
 Điều 2.  Ban chỉ đạo có các nhiệm vụ sau:
- Tham mưu cho Tỉnh uỷ, UBND tỉnh lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh.

- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc lực lượng công an, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên, các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết liên tịch giữa Bộ Công an, với các ngành, đoàn thể về vận động quần chúng bảo vệ an ninh Tổ quốc trong thời kỳ mới.

- Tham mưu cho UBND tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Các thành viên Ban chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của tổ chức mình và những nhiệm vụ do Ban chỉ đạo phân công có trách nhiệm chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc thực hiện những nội dung của các Nghị quyết liên tịch đã ký.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và huỷ bỏ Quyết định số 50/2002/QĐ-UB ngày 20/5/2002 của UBND tỉnh Bình Định và một số Quyết định khác có nội dung trái với Quyết định này.
Trưởng ban chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh; Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                                   CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

 -  Như Điều 3;
 -  BCĐ các NQLT TW;

 -  TT Tỉnh ủy;
 -  TT HĐND tỉnh;
 -  CT, các Phó CT  UBND tỉnh;

 -  UBND các huyện, thành phố;
 -  Lãnh đạo VP UBND tỉnh;                                                                     Vũ Hoàng Hà
 -  TT TH QLHC NN;
 -  Lưu: VT,K11(vs)